
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

УКРАЇНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ імені 
МИХАЙЛА ДРАГОМАНОВА 

Н А К А З

м. Київ
«10 » грудня 2025 року №507

Про результати рейтингового 
оцінювання діяльності 
факультетів/інститутів,

кафедр та викладачів університету у  2024-2025 н.р.

За підсумками рейтингового оцінювання діяльності

факультетів/інститутів, кафедр та викладачів університету у 2024-2025 

навчальному році та на підставі рішення загальноуніверситетської експертної 

комісії, затвердженої наказом №193 від 13.05.2025 р. «Про рейтингове 

оцінювання діяльності науково-педагогічних працівників та структурних 

підрозділів Українського державного університету імені Михайла Драгоманова 

за 2024-2025 н.р.»

НАКАЗУЮ:

1. Визначити переможців рейтингів відповідно до результатів 

загальноуніверситетських рейтингів науково-педагогічних працівників та 

структурних підрозділів Українського державного університету імені Михайла 

Драгоманова за 2024-2025 н.р.:

1.1 У номінації «Викладач/асистент 2024-2025 навчального року» 

визначити переможцем:

Денисюк Софія Василівна, викладач кафедри журналістики,



медіалінгвістики і української наукової мови Факультету української філології 

та журналістики імені Андрія Малишка.

1.2. У номінації «Старший викладач 2024-2025 навчального року» 

визначити переможцем:
Василенко Вікторія Станіславівна, старший викладач кафедри 

культурології, богослов’я і релігієзнавства Соціально-гуманітарного 

факультету.

1.3. У номінації «Доцент 2024-2025 навчального року» визначити 

переможцем:
Чабайовська Марія Іванівна, кандидат педагогічних наук, доцент кафедри 

української й іноземних мов та методик викладання в початковій і дошкільній 

освіті Педагогічного факультету.

1.4 У номінації «Професор 2024-2025 навчального року» визначити 

переможцем:

Матвієнко Олена Валеріївна, доктор педагогічних наук, професор 

кафедри початкової освіти та інноваційної педагогіки Педагогічного 

факультету.

1.5. Серед кафедр університету у номінації «Краща кафедра 2024 

- 2025 навчального року» визначити переможцями:

З місце
кафедра комп’ютерної та програмної інженерії Факультету математики, 

інформатики та фізики.

Завідувач кафедри -  Франчук Василь Михайлович, доктор педагогічних 

наук, доцент.

2 місце

кафедра менеджменту та інноваційних технологій соціокультурної діяльності, 

економіки і маркетингу Соціально-гуманітарного факультету.



Завідувач кафедри -  Рідей Наталія Михайлівна, доктор педагогічних 

наук, професор.

1 місце
кафедра права Соціально-гуманітарного факультету.

Завідувач кафедри -  Андрусишин Богдан Іванович, доктор історичних 

наук, професор.

1.6. Серед факультетів/інститутів університету у номінації 
«Кращий факультет/інститут 2024-2025 навчального року» визначити 

переможцями:

З місце
- Факультет спеціальної освіти та соціальної політики

Декан факультету -  Маркусь Ірина Сергіївна, кандидат педагогічних 

наук, доцент.

2 місце
- Історичний факультет

Декан факультету -  Мелещенко Тетяна Володимирівна, кандидат 

історичних наук, професор.

1 місце
- Педагогічний факультет

Декан факультету -  Олефіренко Тарас Олексійович, кандидат 

педагогічних наук, професор, заслужений працівник освіти України.

2. Оголосити результати рейтингів та нагородити переможців відзнаками 

Українського державного університету імені Михайла Драгоманова на 

конференції трудового колективу університету.



3. Проректору з науково-педагогічної роботи (адміністративно-господарська 

діяльність) Р.Г. Драпушку підготувати відзнаки Українського державного 

Університету імені Михайла Драгоманова за номінаціями для 

нагородження переможців.

4. Контроль за виконанням наказу залйшаю за собою.

Ректор університету

Наказ завізували :

Проректор з навчально-методичної 
роботи

Проректор з наукової роботи

Проректор з науково-педагогічної 
роботи (міжнародні зв’язки)

Проректор з науково-педагогічної 
роботи (адміністративно- 
господарчої діяльності)

Учений секретар університету

Начальник Центру по роботі з 
персоналом -  начальник відділу 
кадрів

Віктор АНДРУЩЕНКО

Роман ВЕРНИДУБ 

Григорій ТОРБІН

Віталій СТАШУК

Ростислав ДРАПУШКО 

Леся ПАНЧЕНКО

Тетяна ЖИЖКО

Керівник Центру моніторингу якості 
освіти

Начальник юридичного відділу, в.о. 
провідного фахівця ( з питань 
запобігання та виявлення корупції)

у ^ " Микола ЧУМАК

Геннадій РАШКОВСЬКИЙ


